MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0247/ 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento. 887.

14801-300 · ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 13 de fevereiro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em resposta

ao Requerimento n° 0151 / 2020 , de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

Informamos, conforme manifestação prestada pela Senhora Gerente de Proteção

Social Especial da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. que o

Município, por meio do Centro Pop e da Casa Transitória, tem realizado o atendimento

e encaminhamentos necessários à população em situação de rua desta cidade.

Cabe ressaltar que. hó inúrneros fcllores que levam os

pessoas à situação de rua. O Município por suo vez. tem promov1do ações

relacionados às políticos setoriais, órgãos de garantia de direitos e sociedade civil. de

modo a minimizar/eliminar o problema em questão. I
f

'
(

Colocando nos à disposição para o que f<jl~;

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

A tenc1osamen te.

i~ipbl

WLC I 001961/20201

t
I~ I

I

0 L.